Администрация
Красносопкинского сельсовета
Назаровского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024                                    пос. Красная Сопка                                 № 92-П

Об отмене постановления от 25.09.2020 № 47-П «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, посадки (взлета) на расположенные в границах Красносопкинского площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

       В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 13.05.2024 № 130-уг                  «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи
с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756»,
 руководствуясь  Уставом Красносопкинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Постановление от 25.09.2020 № 47-П «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, посадки (взлета) на расположенные в границах Красносопкинского площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» отменить.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета в сети Интернет.

Исполняющий полномочия
главы сельсовета                                                                  И.М. Медведкина